

نگاه

جودو، اسیر بی‌نامگی



کارشناس جودو

در چندسال اخیر برنامه درستی برای پیشرفت و توسعه جودو نداشتیم و با این وضع هم نمی‌شود کاری از پیش برد. با این که روسای فدراسیون در این چندسال دایما شعارهای مختلفی دادند اما این شعارها هیچ وقت به حقیقت تبدیل نشده و تازمانی هم که این وضع باشد، چیزی درست نمی‌شود. اگر مثل تمام کشورهای دنیا روی برنامه پیش رفتیم و در زمان مناسب اقدامات اساسی را انجام دادیم، آن وقت می‌شود از جودو هم انتظار مدال داشت. در هر دو یک ره‌رئیس می‌آید و حرفی می‌زند و خیلی زود هم می‌رود. اصل نخست این است که به رئیس فدراسیون اعتماد شود و اجازه دهند یک نفر برنامه‌های خود را اجرا کند اما در این چندسال دایما شاهد تغییرات در رأس فدراسیون بوده‌ایم. آن قدر مدیران اصلی فدراسیون تغییر کرده‌اند که اصلا نمی‌توانیم دربارهم‌احل بعدی توسعه صحبت کنیم. یک مدیر هم وقتی می‌داند جایگاهش مستحکم نیست، به فکر نتایج‌زودگذر است و همین موضوع آینده بدتری را برای جودو رقم می‌زند. جودو دنیا با برنامه و حضور در مسابقات جایزه بزرگ گره خورده اما این فرصت‌ها را از دست می‌دهیم. البته پتانسیل و استعدادها خوبی در سطح کشور داریم اما مشکلات مالی و مدیریتی اجازه پیشرفت به آنها نمی‌دهد. مثلا زمین صغویه یک جودوکار نوجوان بود که شگفتی‌ساز المپیک نوجوانان شد اما به وضع او رسیدگی نشد و تا الان نتوانسته از پتانسیل خود استفاده کند. خیلی از مواقع به کادرفنی تیم ملی انتقاد می‌شود اما خود من در این سمت بودم و می‌دانم که اگر برنامه‌ها اجرا نشود، نتیجه‌ای در کار نیست. با وضعی که در جودو هست و همدلی کمتر دیده می‌شود، کاری پیش نخواهد رفت، حتی با وجود این که یک مدیر جدید سر کار آمده است. متأسفانه جامعه جودو متحد نیست؛ در چندسال اخیر هیچ برنامه‌ای برای نوجوانان و جوانان نداشتیم و آنها هم که نتیجه گرفته‌اند، روی خلاقیت‌های فردی خودشان بوده است. البته خیلی از مواقع این استعدادها سرکوب هم شده‌اند چون انتخاب‌ها به صورت سلیقه‌ای بوده و حتی قهرمان کشور به مسابقات اعزام نشده است. مشخص است که نوجوانی که مقام می‌آورد و با او نامهربانی می‌شود، دیگر سرخورده شده و اصلا راغب به ادامه کار در جودو نیست.

ورزش جهان



جنجال جدید پسر رونی | پسر کاپیتان منچستر یونایتد حاشیه‌ساز ظاهر شد و با پوشیدن پیراهن ناتمام برای دومین بار نشان داد که به این تیم علاقه دارد. کای رونی با پوشیدن پیراهن هوگو لورین نشان داد مانند پدر، عشق او منچستر یونایتد نیست و ممکن است به ناتمام بپیوندد. او پیش از این هم لباس هری کین را بر تن کرده بود و به نظر می‌رسد که علاقه زیادی به سفیدپوشان وایت هارلین دارد. همین موضوع برای کاپیتان منچستر در روزهای تیم‌کنشینی‌اش در دمنرس‌ساز شده است.

رکورد شکست انگیز ستاره بسکتبال ایران جیمز، فوق ستاره تیم بسکتبال کلیولند کلاویز با کسب ۲۰ امتیاز مقابل پوسنون سلتیکیس، دهمین بازیکن امتیازآور تاریخ لیگ بسکتبال حرفه‌ای لقب گرفت. جیمز در حالی با ثبت ۲۶۹۷۰ امتیاز جزو ۱۰ بازیکن امتیازآور تاریخ NBA جای گرفت که ۳۱ سال و ۳۱۱ روز دارد. او جوان‌ترین بازیکن تاریخ لیگ است که به رکورد ۲۶۹۴۶ امتیاز رسیده است. تا این روز، سرمری تیم بسکتبال کلیولند به تازگی اولین بازیکن تیم گفته‌اوم می‌تواند به راحتی تا ۱۰ سال دیگر بسکتبال بازی کند.

کری مدافع اتلتیکو برای رئال مدافع اسپانیایی تیم فوتبال اتلتیکومادرید اطمینان دارد که تیمش در دربی پایتخت اسپانیا می‌تواند همشهری بزرگ خود را شکست دهد. اتلتیکومادرید دو هفته دیگر، پس از وقفه یک هفته‌ای لالیگا برای برگزاری بازی‌های ملی، در ورزشگاه ویسنته کالدرون میزبان رئال مادرید خواهد بود. مدافع این تیم خوانفران معتقد است که تیمش می‌تواند سه امتیاز از بازی خانگی را از آن خود کند. خوانفران گفت: «اتلتیکومادرید الان زمان بیشتری جهت برنامه‌ریزی برای این بازی مهم دارد. ما برای این بازی سرمان را بالا می‌گیریم و وارد زمین می‌شویم و من مطمئنم که در خانه پیروز خواهیم شد».

دردهای مربی ششدرن با بچه راچر فدر بهترین تیمسور تاریخ جهان معتقد است با مشکلاتی که دارد، نمی‌تواند به مربی شدن فکر کند. فدر در گفت‌وگویی اعلام کرده است: «دوست دارم مربی شوم اما با داشتن ۳ بچه کار تمام وقت انجام دادن غیرممکن است. من ترجیح می‌دهم تمام وقت پدر و همسر باشم». این تیمسور مطرح شد و ۱۰ ساله‌اش به نامی کرده هنوز به بازنگشتگی فکر نمی‌کند و با قدرت به فکر ادامه کارش در تنیس است: «تازمانی که بتوانم به تنیس ادامه می‌دهم».

شهروند | سرمربی تیم ملی فوتبال در جریان سفر

به تبریز به دعوت گسترش فولاد، بعد از چندسال در تمرین یک تیم باشگاهی ایران حاضر شد و بارضایت از امکانات این باشگاه به تهران بازگشت. به نظر می‌رسد از این پس همکاری تیم ملی با این باشگاه تنبیزی افزایش یابد.

بازدید از امکانات

کارلوس کی‌روش که به دعوت باشگاه گسترش فولاد تبریز به این شهر سفر کرده بود، دیروز از امکانات این باشگاه بازدید کرد تا شاید در آینده‌های نزدیک اردوی تیم ملی را در این شهر برگزار کند. این باشگاه خصوصی خود برخوردار است. طی یک روز حضور سرمربی برتغالی تیم ملی در تبریز، مذاکرات خوبی را با وی انجام داد تا از این پس به‌عنوان حامی در کنار تیم ملی باشد. البته قبل از این هم قبول مسئولیت پرواز اختصاصی تیم ملی به ازبکستان با همکاری باشگاه گسترش فولاد انجام شده بود.

تبریز، پایگاه جدید اردوهای تیم ملی



کمالوند: باید قبول کنیم کی‌روش بزرگ است

کرد و درباره مسائل مختلف به صحبت پرداخت: «ثبت اول ما تقدیر و تشکر از زحمات آقای زئوزی و باشگاه گسترش فولاد بود و در وهله دوم می‌خواستیم از امکانات گسترش فولاد بازدید و در آینده نزدیک برای اردوهای تیم ملی فوتبال استفاده کنیم. در درجه اول باید بگویم هنگامی که یک باشگاه کاملا خصوصی است باید مورد استقبال فوتبال ایران قرار بگیرد. امیدوارم این باشگاه اولین باشگاهی باشد که در آینده در خصوصی سازی پیشرو باشد. اگر می‌توانستیم امکانات این جارا با خود به تهران می‌بردیم» وی همچنین درباره مصدومیت تیم ملی توضیح می‌دهد: «بیرانوند دچار مصدومیت شدیدی شده و نمی‌توانیم از او استفاده کنیم. از سوی دیگر وضع امیری متفاوت است و می‌توانیم روی او کار کنیم».

روز تلخ فوتبال تحت‌الشعاع جماعت سلفی باز

وداع باشکوه و پرستاره با منصور پورحیدری

در روز تشییع پیکر پدر استقلال، سلفی‌بازان فعالیت بی‌وقفه‌ای داشتند



شهروند | فوتبال ایران یکی دیگر از روزهای تلخی را به چشم دید. روزی که هزاران عاشق تکی‌های از قلب‌شان را با اسطوره‌شان به خاک سرد سپردند و نفرین فرستادند بر بی‌رحمی نام‌رادی روزگار. دیروز تمام ایران گریان و داغدار شد برای رساندن یکی از مردان نیک روزگار به خانه ابدی‌اش.

شیرودی به یاد روزهای اوج

علی پورحیدری قبیل از این که پدرش نفس آخر را بکشد رازی را برای نزدیک‌تاش فاش کرده بود. علی می‌گفت وقتی منصور خان فهمیده چیزی به پایان عمرش نمانده از او خواسته مراسم تشییع ساده و بدون اطلاع‌رسانی باشد تا مردم به زحمت نیفتند. در نهایت هم قرار شد پورحیدری آخرین حضورش در مستطین سبز در ورزشگاه شیرودی باشد. روزی که مردم سو سپید استقلال خاطرهای تلخ و شیرین زیادی از آن داشت. شیرودی که تا چندین سال پیش بزرگترین اتفاقات فوتبالی را به چشم می‌دید حالا گیجگاهی محل تشییع جنازه اهالی فوتبال می‌شود. این ورزشگاه قدیمی که چیزی از ابهت سال‌های گذشته را با خود ندارد دیروز با حضور ۱۰ هزار نفر باز هم به یاد روزهای اوجش افتاد.

ستاره‌ها نظم مراسم با همه زندند

حسرت به دل مانده‌ایم که بلکه یک مراسم چه برای شادی و چه برای عزاد در ایران با نظم و ترتیب برگزار شود. خیلی‌ها برای این که مراسم وداع با مرحوم پورحیدری ایروندمانه برگزار شود در روز آخر برنامه‌ریزی کردند. با هماهنگی‌های صورت گرفته در روزهای گذشته در ابتدای مراسم نظم و انضباط

صدای اعتراض والیبالیست‌های بانوان بلند شد بیرون ماندن ملی‌پوشان در لیگ تک قطبی

فدراسیون: نمی‌توانیم در مسائل مالی باشگاه‌ها دخالت کنیم

شهروند | بعد از این که در بخش مردان خیلی از تیم‌های لیگ برتری به خاطر قدرت بانک سرمایه‌از پیش باخته مقابل این تیم به حساب می‌آیند، حالا جذب بازیکنان ملی‌پوش توسط این باشگاه در بخش بانوان نیز صدای اعتراض تیم‌ها را آورده است.

اعتراض به تک‌قطبی شدن والیبالی

نخستین بار در شهر پورم‌پوه‌باو که تیمی متشکل از بازیکنان تیم ملی والیبالی بانوان و بانام «بانک سرمایه» در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های بانوان آسیا شرکت کرد و پس از ۴۲ سال موفق شد تاریخ‌ساز شود اما ظاهر این پایان کار بانک سرمایه نبود و آنها تصمیم گرفتند با تیمی قوی‌تر راهی مسابقات لیگ برتر شوند. در همین راستا این تیم اکثر بازیکنان تیم ملی را به خدمت گرفته و همین اتفاقات در کنار مشکلات مالی سایر تیم‌های لیگ برتری سبب شده که برخی از تیم‌ها به صورت شفاهی به فدراسیون اعتراض کرده و خواستار تقسیم‌همی پوشان بین تیم‌های مختلف‌شوند.

ملی پوشان بیرون از گودا

در شرایطی که تیم بانک سرمایه خیلی از بازیکنان ملی‌پوش را جذب کرده، فدراسیون نیز محدودیت‌هایی را قرار داده است. در این قانون بیشتر از ۵ بازیکن ملی نمی‌توانند در یک تیم

برانکو و حتی سلطانی فر وزیر جدید بیشتر از همه برای مکس سلفی مشتري داشتند. آنها کافه‌ا از این هجوم همه‌جانبه‌انسان‌های وقت‌شناس حتی از آنها درخواست می‌کردند که الان وقت عکس گرفتن نیست ولی در خواستشان بی‌فایده بود. داستان وقتی غم انگیزتر می‌شود که با خروج جنازه از ورزشگاه، جماعت سلفی بگیر هم آزادانه‌تر به ستاره‌ها هجوم بردند و کمتر حس شرمندگی داشتند.

مجیدی به شایعات پایان داد
در گذشت منصور پورحیدری آن قدر اتفاق دردناکی بود که محبوب‌ترین بازیکن استقلال در یک دهه اخیر را به ورزشگاه شیرودی کشاند. فرهاد مجیدی هم با هجوم زیادی برای سلفی گرفتن روبه‌رو شد. هجوم‌ها به مجیدی وقتی بیشتر شد که او قصد داشت از ورزشگاه خارج شود. لیدرهای استقلال او را محاصره می‌کنند تا دست مردم به ستاره محبوب‌آبی هانرسد. دست آخر هم هجوم آن قدر زیاد می‌شود که نیروی انتظامی مجیدی را به‌تاکت نگهبانی ورزشگاه می‌برد تا با خالی شدن جمعیت از ورزشگاه، او هم بتواند از ورزشگاه خارج شود. از دیگر نکات جالب حضور مجیدی، قرار گرفتن در کنار منصوریان بود تا به شایعه اختلاف‌داسر مربی استقلال پایان دهد.

آسمان در غم منصور گریست
«در آخرین وداع پدر استقلال، آسمان هم اشک ریخت». این توصیف وزیر جدید ورزش و جوانان از مراسم تشییع جنازه مرحوم منصور پورحیدری است. مسعود سلطانی فر درباره پورحیدری می‌گوید: «در گذشت پورحیدری ضایعه بزرگی برای ورزش کشور و مردم ایران است. ایشان یک الگوی اخلاق و تعصب بودند که از دست‌نشان دادیم. همه ما عازدار ایشان هستیم و حتی آسمان هم امروز عازدار ایشان بود و دیدیم که باران بارید.»



کمالوند: باید قبول کنیم کی‌روش بزرگ است

فرانز کمالوند، سرمربی گسترش فولاد نیز بعد از میزبانی از کارلوس کی‌روش به «شهروند» می‌گوید: «باید قبول کنیم که کی‌روش بزرگی است و تجربیات او در تیم‌هایی مثل رئال و منچستر استفاده کنیم. همه مربیان ایرانی اگر با کی‌روش رابطه خوبی برقرار کنند، به سود خودشان است. حضور او در تبریز نیز هم به نفع ما شد و هم خودش چون قرار شد تیم ملی به‌زودی در این جاردوهای خود را برگزار کند. همچنین کی‌روش دربارهدار پووش شجاعیان، بازیکن ملی‌پوش مامواردی را به‌من یادآور شد که من در اولین فرصت به‌اوم می‌گویم.»

اگر حامیان مالی بیشتر شوند، بازیکنان ملی‌پوش تقسیم‌همی شوند کیفیت بازی‌ها بالا می‌رود.»

واکنش فدراسیون
زهر میرسپاسی نایب‌رئیس بانوان فدراسیون درباره شایعه بالا بردن قیمت قراردادهای بازیکنان سرمایه‌و عدم توانایی سایر تیم‌های جذب بازیکنان ملی‌پوش به «شهروند» می‌گوید: «تا این لحظه هنوز قراردادی ثبت نشده و من نمی‌توانم در این باره نظری بدهم. اجازه بدهید قراردادها رسماً ثبت شود. بعد از آن می‌توان درباره مبلغ قراردادها صحبت کرد. در بخش آقایان هم به‌دلیل اتفاق رخ داده است به‌هر حال بانک سرمایه هزینه‌های خوبی کرده، من هم شخصاً خیلی تلاش کردم که تعداد تیم‌ها بیشتر شده و کیفیت بازی‌ها بالا برود ولی ما نمی‌توانیم در مسائل مالی باشگاه‌ها دخالت کنیم تا این لحظه هیچ اعتراض‌مکتوبی به دست ما نرسیده چون قراردادی ثبت نشده است.»

شایعه روز

یک ایرانی

سرمربی اینترناوتیونال انتخاب می‌کند



فرانک دی‌پوتسرا

بعد از برکناری فرانک دی‌پوتسرا از سرمربیگری اینتر میلان حالا انتظار می‌رود سرمربی بعدی این تیم طرف یکی، دو روز آینده انتخاب شود. در حال حاضر رقابت برای صندلی مربیگری اینتر بین زولا و مارسلینو است و یکی از این دو نفر هدایت تیم ایتالیایی را بر عهده خواهند گرفت. در حالی که پیولی به‌عنوان گزینه اصلی و پیشنهادهای پیرو آسیلیو و خاویر زاتتی مطرح شده بود، او نتوانست در دیدار روز جمعه نظر مالکان چینی را جلب کند. پس از آن از مارسلینو به‌عنوان گزینه اصلی یاد شده بود، اما جلسه روز شنبه مالکان چینی با زولا، معادلات را تغییر داد. منابع ایتالیایی خبر می‌دهند حالا باید از زولا به‌عنوان گزینه اصلی یاد کرد، چرا که وی از حمایت ایچنت معروف ایرانی، کیا جورابچیان که مشاور غیررسمی این گروه چینی نیز هست، برخوردار است. شنیده می‌شود جورابچیان ابتدا به دنبال حضور مارسلینو بود اما حالا برای خوشحال و راضی نگه داشتن مدیران ایتالیایی هواداران، می‌خواهد مربی ایتالیایی انتخاب شود که تجربه بین‌المللی بالایی هم داشته باشد که برای زولا صادق است. هرچند وی دوران مربیگری موفق نداشته است، اما به دلیل دوران بازیگری در انگلیس و مربیگری در لیگ چین، شخصیت شناخته‌شده‌ای محسوب می‌شود.

لایک روز

رائول علیه دیابت



ستاره سابق رئال مادرید

جنگ دیابت رفت. رائول گونزالس، اسطوره باشگاه رئال مادرید بعد از اویختن استوک‌هایش آمریکا را برای زندگی با خانواده‌اش انتخاب کرده است. او در ینگه دنیا در کارهای خیره‌به‌فعلیت ویژه‌ای دارد. رائول به تازگی در یک رقابت دوی ماراتن به منظور حمایت از بیماران دیابتی و مبارزه با این معضل شرکت کرد. او پس از پایان رقابت انجام شده در نیویورک با تاکید بر شعار رقابت گفت: «آرزو دارم جهانی عاری از این بیماری را شاهد باشیم و مردم دنیا ضمن آگاهی از خطر دیابت، مراقب سلامتی خود باشند». در این رقابت علاوه بر رائول، ستارگان بزرگ سینمای هالیوود هم حضور داشتند. ستاره سابق رئال روزهای خوبی را در آمریکا سپری می‌کند. خورخه گونزالس، پسر بزرگ رائول گونزالس، اسطوره رئال مادرید در حال حاضر در تیم جوانان فورد هام در نیویورک بازی می‌کند.

کیوسک

خط و نشان زیدان



آس، روزنامه هواداری رئال مادرید، در نسخه چاپی دیروز نقل قولی از زیدان، سرمربی کپشانی‌ها را تیرت کرده است: «برای خوشحال کردن یک بازیکن خاص ترکیب انتخاب نمی‌کنم.» و خطاب به خامس گفته می‌دانم می‌خواهی بیشتر بازی کنی اما شرایط تغییر می‌کرده است. خبر تمدید قرارداد کریستیانو رونالدو با رئال هم روی جلد رفته است و این روزنامه از توافق ستاره برتغالی باسرن باشگاه خبر داده است.

جلسی در صدر



روزنامه انگلیسی دیلی میل روز گذشته از تیرت «جلسی در صدر» استفاده کرده است. این روزنامه با اشاره به برد پر گل آنی‌های لندن مقابل اورتون در هفته پانزدهم لیگ برتر نوشته است: «جلسی دوباره متولد شده کونه با ۵ گل اورتون را پشت سر گذاشت و صدرنشین لیگ شد.» این روزنامه در بخش دیگری از جلد خود عکسی از اندی ماری منتشر کرده و به درخشش او اشاره کرده است.